UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA

EQuintana @ Roo UTAIPPE

OFICIO NUMERO: UTAIPPE/DG/CAS/1599/IV/2010

(s;(‘,’ll,’e'fﬁa",'.?, 32'53?,3;’,,‘5‘%':0’ ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacién 0507-2010

Cd. Chetumal, Q. Roo
“2010 Afio del Bicentenario de la Independencia Nacional
y del Centenario de la Revoluci 6n Mexicana”

Chetumal, Quintana Roo; 27 de abril de 2010.

C. OSCAR AMADEO POZOS TOLEDO,

PRESENTE.

En apego a lo dispuesto por los articulos 37, 52, 53, 54 y 58 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Pudblica del Estado de Quintana Roo y en atencién a su solicitud de informacion identificada cen_el folio cero quinientos
siete guion dos mil diez , que ingreso a través de nuestro sistema de solicitudes en linea, el'dia tréece,del mes y afio en
curso, para requerir a la Secretaria de Seguridad Publica, informacion referente a: (...) los datos‘estadisticos ( afio 2005
al 2009) del padrén vehicular de automoviles de par ticulares, del Municipio de Benitoduarez (Cancin)e indique lo
siguiente: tipo de motor (4 a 8 cilindros) y por ma  rcas. Agradecere la informacién‘al respegcto pues me sera de
gran utilidad para el estudio de factibilidad que m e encuentro desarrollando y pueda avanzar en el mis  mo (...)
(sic), me permito hacer de su conocimiento que, habiendo sido redireccionada ‘para ‘Sugatencion a la Secretaria de
Hacienda por su competencia en la materia, mediante oficio nimero SHE/PFE/SPFZS/DNE-183/2010, de fecha veinte de
los mismos, dio respuesta en los términos que a continuacién se detallan:

En relacion con su oficio nim. UTAIPPE/DG/CAS/01346/1V/2010, en el cual solicita informacion con folio 5007-2010 de fecha 13
de abril de 2010 , realizado a través del servicio de solicitudes en linea por &I C.\Oscar Amadeo Pozos Toledo, mediante la
cual requiere lo que a continuacion se describe:

(...)...los datos estadisticos ( afio 2005 al 2009) del padr  6n vehicular deyautomoviles de particulares, del Municipio de
Benito Juarez (Cancun)e indigue lo siguiente: tipo de motor (4 a 8 cilindros),y por marcas. Agradecere la informacion al
respecto pues me sera de gran utilidad para el estudio de fac tibilidad que me encuentro desarrollando y pueda avanzar

en el mismo (sic)

Respecto de lo anterior:

Anexo al presente, el oficio nimero SH/SSI/DGI/DCR/2010/ 0921 de fecha 15 de abril de 2010, que contiene larespu esta a
dicha solicitud. (...) Firma.

Motivo por el cual, a continuacion transcribo eleontenide del oficio nimero SH/SSI/DGI/DCR/2010/0921, de fecha
quince del presente mes y afio, sefialado en el parrafoyprecedente:

... Me permito informarle que en el municipio de Benito Juarez el padron vehicular de automoviles particulares se encuentra de la
siguiente manera:

Clase 2005 2006 2007 2008 2009
AUTOMOVILES PARTICULARES 71,883 94,235 108,485 121,036 128,641

Asimismo actualmente el sistema no Cuenta con una clasificacion de las unidades por tipo de motor y marca. (...) Firma.

Por lo que, con fundamento gh'las artieulos 37 fracciones Ill y V de la Ley de la materia, 65 fraccion | del Reglamento
de Transparencia y Acceso a la'Informacion Publica para el Poder Ejecutivo y 5° fracciones Il y V del Acuerdo por el que
se crea esta Unidad, se da _popatendida en tiempo y forma la solicitud que nos ocupa, poniendo a su disposicion el
presente oficio de respuesta, que contiene la informacién proporcionada al respecto por la Secretaria de Hacienda.

Reiterandole que Ja“informacion se pone a su disposiciéon tal y como se encuentra en los archivos de la citada
Dependencia, en apego.a lo previsto por el articulo 8 de la Ley de la materia, que al respecto establece:

Articulo 8. QUienes,produzcan, administren, manejen, archiven o conserven informacion publica seran responsables de la
transparencia de la informacién conforme a lo establecido en la presente Ley (...).
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La informacion se proporcionara en el estado en que se encuentre en las Entidades Publicas. La obligacion de los Sujetos
Obligados de proporcionar informacién no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del
solicitante.

Razén por la cual, la informacién que usted solicitd referente a la clasificacion por tipo de motor y marca de las
unidades que integran el padrén vehicular del municipio de Benito Juarez, no puede serle proporcionada toda vez que no
obra en sus archivos, por las razones que la misma Secretaria expuso en su escrito de cuenta, en términos de lo
dispuesto por el articulo 11 del Reglamento ya citado, que en lo conducente prevé:

Articulo 11. Para efectos de lo dispuesto por el Articulo 8 de la Ley, ninguna Dependencia o Entidad esta obligada a proporcionar
informacién que no sea de su competencia; cuando se encuentre impedida para proporcionarla de cenformidad con la Ley de la
materia; cuando la informacién no esté en su posesion al momento de efectuarse la solicitudi’o cuanda ésta resulte inexistente.

No obstante lo anterior, nos ponemos a sus respetables érdenes para la aclaracion de/cualquier duda que pudiera
generarse al respecto o, en su efecto, para alguna otra consulta que en lo futuro‘tenga asbien realizar a esta Unidad. Para
lo cual podra acudir a nuestras oficinas ubicadas en Avenida Héroes numero treinta y cuatro, Plaza Galerias, entre
Carmen Ochoa de Merino y Othén P. Blanco, Colonia Centro, de la ciudad, de Chetumal, Quintana Roo o comunicarse a
los teléfonos 983 83 33042 y 983 83 39931, asi como a través del correo electrénico http://transparencia@qgroo.gob.mx,
en horario de oficina y en términos de Ley.

Por udltimo, no omito manifestarle que, aun cuando la resoluciénieontenida en el presente documento no vulnera su
derecho de acceso a la informacion, en caso de inconformidad por4a,misma, ysted puede interponer el recurso de revision
previsto en el Titulo Tercero de la Ley y el articulo 79 del Reglamento antes citados.

Sin otro particular, esperando haberle servido satisfactoriamente, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE. LIC. JOSE ALBERTO MUNQZ ESCA LANTE, DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLIEGA DEL PODER EJECUTIVO. FIRMA
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